
Protokół Nr I/24
z I Sesji Rady Miasta Sejny

odbytej w dniu 07 maja 2024 r.

Obrady sesji rozpoczęły się w dniu 07 maja 2024 r. o godz. 1200

Obrady sesji zakończyły się w dniu 07 maja 2024 r. o godz. 1320

Obrady odbyły się w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Sejnach przy ul. 1 Maja 17.

W obradach wzięło udział 14 radnych, zgodnie z załączoną lista obecności:

1. Radna Jolanta Beata Bagińska
2. Radny Tomasz Daniłowicz
3. Radna Emilia Gryguć
4. Radny Sylwester Jasiński
5. Radna Zuzanna Korzeniecka
6. Radna Anna Krutul
7. Radna Sylwia Litwiniuk
8. Radny Michał Miszkiel
9. Radny Mateusz Patryk Myszczyński
10. Radny Marcin Sobieraj
11. Radny Bogusław Sojko
12. Radny Ignacy Paweł Szkarnulis
13. Radny Paweł Szturgulewski
14. Radna Katarzyna Żynda

Radni nieobecni:
1. Radna Magdalena Szoka

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Pani Dorota Łozińska  - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej
2. Pan Dorian Grzegorz Krause  - Burmistrz Miasta Sejny
3. Pani Bożena Renata Miszkiel  - Skarbnik Miasta
4. Pan Marek Sznejder  - Sekretarz Miasta
5. Pani Aneta Kimszal  - Główny Księgowy
6. Pan Adam Jankowski  - Komendant Powiatowy Policji
7. Pan Artur Przeborowski  - Komendant Powiatowej PSP
8. Pan Dariusz Kalinowski  - z/ca Komendanta  Placówki Straży Granicznej
9. Pani Urszula Ćwiklicz  - Radca Prawny
10. Pani Dorota Jagłowska  - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
11. Pani Ilona Anna Okoń  - Kierownik MOPS 
12. Pani Maria Czokajło  - Dyrektor Żłobka Miejskiego w Sejnach
13. Pan Mariusz Jagłowski  - Prezes PGK Sp. z o.o.
14. Pan Paweł Dzienisiewicz  - Sołtys Sołectwa Sejny
15. Pan Jarosław Wojciechowicz  - Przewodniczący MRDPP
16. Pan Lech Koneszko  - mieszkaniec miasta
17. Pani Barbara Miszkiel      - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Sejnach



18. Pan Andrzej Sowul  - Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Sejnach
19. Ks. Zbigniew Bzdak  - Proboszcz Parafii Sejny 
20. Pan Robert Klucznik  - Muzeum Ziemi Sejneńskiej
21. Pani Wioletta Rapczyńska  - Przewodnicząca MKRPA w Sejnach
22. Pani Iza Kosakowska  - Radio Białystok

Do pkt. 1.

Radny Senior - Pani     Jolanta Beata Bagińska   otworzyła obrady I Sesji Rady Miasta
Sejny wypowiadając następujące słowa:

„Otwieram I Sesję Rady Miasta Sejny”.

Zaznaczyła, że sesja jest prawomocna, bo bierze w niej udział 14 radnych Rady Miasta Sejny.

Obrady I Sesji Rady Miasta Sejny rozpoczęła Pani Jolanta Beata Bagińska – Radny
Senior.   Przywitała  Burmistrza  Miasta  Sejny  Doriana  Grzegorza  Krause,  wszystkich
zaproszonych  gości  oraz  Radnych  Rady  Miasta  Sejny.  Do  momentu  wyboru
Przewodniczącego będzie prowadził dzisiejszą uroczystość. Serdecznie powitał Panią Dorotę
Łozińską – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Sejnach i oddal jej głos.

Pani  Dorota Łozińska – Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  –  odczytała
informację dotyczącą wyników w wyborach samorządowych ( w załączeniu).  

Wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miasta Sejny
oraz Panu Dorianowi Grzegorzowi Krause - zaświadczenie o wyborze na funkcje Burmistrza
Miasta Sejny. 

Do pkt 2.

Radny  Senior  poinformował,  że  przed  przystąpieniem  do  pracy  w  Radzie  Miasta
każdy  radny  musi  złożyć  ślubowanie.  Po  odczytaniu  roty  ślubowania  będzie  wyczytywał
nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą słowo „Ślubuję”. Każdy radny może dodać
zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Senior odczytał treść ślubowania radnego:

„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej
mieszkańców”.

Ślubowanie złożyli:
1. Radna Jolanta Beata Bagińska
2. Radny Tomasz Daniłowicz
3. Radna Emilia Gryguć
4. Radny Sylwester Jasiński
5. Radna Zuzanna Korzeniecka
6. Radna Anna Krutul
7. Radna Sylwia Litwiniuk
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8. Radny Michał Miszkiel
9. Radny Mateusz Patryk Myszczyński
10. Radny Marcin Sobieraj
11. Radny Bogusław Sojko
12. Radny Ignacy Paweł Szkarnulis
13. Radny Paweł Szturgulewski
14. Radna Katarzyna Żynda

Do pkt 3.

Przewodniczący Obrad Radny Senior – Pani Jolanta Beata Bagińska– poinformowała,
że kolejnym punktem posiedzenia jest złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Sejny.

 
Pan Dorian Grzegorz Krause – Burmistrz Miasta Sejny – złożył ślubowanie:  „Obejmując
urząd  Burmistrza  Miasta  Sejny  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,  a
powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego  i  pomyślności
mieszkańców miasta”.   „Ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg”.

Do pkt 4.

Radna Senior  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska  –  przestawiła  porządek obrad  I Sesji
Rady Miasta Sejny, który ustalił Komisarz Wyborczy w Suwałkach.

Radny Senior – Pani Jolanta Beata Bagińska – poddaje pod głosowanie porządek obrad. 

Rada  Miasta  jednogłośnie  opowiedziała  się  za  przyjęciem  porządku  obrad  (głosowanie
imienne znajduje się w załączeniu).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Sejny.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Sejny.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).
7. Zakończenie obrad sesji Rady Miasta Sejny.

Do pkt 5.

Przewodniczący  Obrad  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska–  przystąpiła  do  wyboru
Przewodniczącego  Rady Miasta  Sejny.  Zaznaczył,  że:  „zgodnie  z  art.  19 ust.  1  ustawy o
samorządzie  gminnym,  rada  gminy  wybiera  ze  swojego  grona  przewodniczącego
bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady,
w głosowaniu tajnym”. Wybory będą przeprowadzone zgodnie z Regulaminem głosowania,
który  odczytam (  regulamin  w załączeniu).  Prosi  o  uwagi  do przedłożonego  Regulaminu
głosowania.
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Z braku uwag Przewodniczący Senior –  Radna Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła
do przegłosowania Regulaminu głosowania.

Rada  Miasta  jednogłośnie  przyjęła  Regulamin  głosowania  w  wyborach  na
Przewodniczącego i  Wiceprzewodniczącego  Rady Miasta  Sejny  (Regulamin głosowania w
załączeniu).

Przewodniczący Obrad – Radna Senior Pani Jolanta Beata Bagińska – zwróciła się do
radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Radni  zgłosili  następujących  radnych  do  komisji  skrutacyjnej  w  celu
przeprowadzenia tajnych wyborów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Sejny:

-  Pani Zuzanna Korzeniecka – zgłoszona przez Sylwestra Jasińaskiego,
-  Pan Marcin Sobieraj – zgłoszony przez Sylwię Litwiniuk,
-  Pan Michał Miszkiel – zgłoszony przez Zuzannę Korzeniecką.

          W/w radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący  Senior  –  Radna Jolanta  Beata  Bagińska – przystąpiła  do  przegłosowania
składu Komisji Skrutacyjnej.

Radni  jednogłośnie  opowiedzieli  się  za  tym,  aby  radni  Pani  Zuzanna  Korzeniecka  –
Przewodnicząca Komisji, Pan Marcin Sobieraj i Pan Michał Miszkiel weszli w skład Komisji
Skrutacyjnej.

Przewodnicząca  Senior  zwróciła  się  do  radnych  o  zgłaszanie  kandydatów  na
Przewodniczącego Rady Miasta Sejny. 

Radny Michał Miszkiel      – zgłosił kandydaturę Radnego Sylwestra Jasińskiego.
Radny Tomasz Daniłowicz – zgłosił kandydaturę Radnego Ignacego Pawła Szkarnulisa.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na  

Z braku dalszych kandydatur Przewodniczący Senior zamknął  listę  kandydatów na
Przewodniczącego Rady Miasta Sejny.

Przewodniczący Obrad – Radna Senior Pani Jolanta Beata Bagińska – zarządził pięć
minut przerwy, celem przygotowania wyborów na Przewodniczącego Rady Miasta Sejny.

Przewodniczący Obrad – Radna Senior  Pani Jolanta Beata Bagińska  -  po przerwie
wznowił obrady Sesji Rady Miasta i kontynuował punkt 5 porządku obrad.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie.
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Pani  Zuzanna  Korzeniecka odczytywała  nazwiska
radnych, którzy pojedynczo oddawali głos.

Przewodniczący Obrad – Radna Senior Pani Jolanta Beata Bagińska – zarządziła pięć
minut przerwy, celem przeliczenia głosów na Przewodniczącego Rady Miasta Sejny.
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Przewodniczący Obrad – Radna Senior  Pani Jolanta Beata Bagińska  -  po przerwie
wznowiła obrady Sesji Rady Miasta i kontynuował punkt 5 porządku obrad.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  i  przeliczeniu  głosów  Przewodnicząca  Komisji
Skrutacyjnej  –  Pani  Zuzanna  Korzeniecka –  odczytała  protokół,  który  stwierdza,  że
bezwzględną większością głosów na Przewodniczącego Rady Miasta Sejny wybrany został
Radny Pan Sylwester Jasiński (protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu).

Przewodniczący  Obrad Radna Senior  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska  – odczytała
treść  uchwały,  pogratulowała  wyboru  i  przekazał  prowadzenie  dalszej  części  obrad  nowo
wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta Sejny – Panu Sylwestrowi Jasińskiemu.

Radny  Sylwester  Jasiński  –  Przewodniczący  Rady  Miasta  –  podziękowała  za
wybranie go na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Sejny. 

Do pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta  –  Pan Sylwester  Jasiński – przypomniał,  że  zgodnie
z art.  19  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  rada  gminy  wybiera  ze  swojego  grona
wiceprzewodniczącego bezwzględną większością  głosów w obecności  co najmniej  połowy
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący  Rady  Miasta  –  Pan  Sylwester  Jasiński –  przystąpił  do  wyboru
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Sejny.  Poinformowała,  że  w wyborach  na
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta obowiązuje wcześniej przyjęty Regulamin głosowania.
Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów. 

Przewodniczący Rady Miasta –  Pan Sylwester Jasiński – zaproponował, aby skład
Komisji Skrutacyjnej pozostał niezmieniony. Poddano to pod głosowanie.

Rada Miasta jednogłośnie opowiedziała się za niezmienianiem składu Komisji Skrutacyjnej. 

Na  funkcję  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  zostały  zgłoszone  następujące
kandydatury: 

Radna Katarzyna Żynda zgłosił kandydaturę Radnego Bogusława Sojko.

  Radny  Bogusław  Sojko  wyrazili  zgodę  na  kandydowanie  na  funkcje
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Sejny. 

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Sylwester Jasiński – z braku dalszych zgłoszeń
zamknął listę kandydatów. 

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Sylwester Jasiński – zarządziła 5 minut przerwy
celem przygotowania wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Sejny.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Sylwester Jasiński – po przerwie wznowił obrady
Sesji Rady Miasta i kontynuował punkt 6 porządku obrad.
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Komisja Skrutacyjna przygotowała i przeprowadziła tajne głosowanie nad wyborem
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Sejny. Po podliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji
Skrutacyjnej –  Pani Zuzanna Korzeniecka – odczytała protokół, w którym stwierdzono, że
Radny  Bogusław  Sojko bezwzględną  większością  głosów  został  wybrany  na
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Sejny (protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu).

Przewodniczący  Rady  Miasta  –  Pan  Sylwester  Jasiński –  pogratulował  nowo
wybranemu Wiceprzewodniczącemu objęcia tej funkcji oraz odczytał uchwałę stwierdzającą
wybór  Pana  Bogusława  Sojko na  funkcję  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Sejny
(uchwała w załączeniu).

Do pkt 7. 

Radny  Pan  Sylwester  Jasiński –  Przewodniczący  Rady  Miasta  po  wyczerpaniu
porządku zamknęła obrady sesji wypowiadając następujące słowa:

„Zamykam I Sesję Rady Miasta Sejny”

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio i wideo, znajdujące się
na załączonej płycie CD.

Relacja z sesji dostępna jest pod linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=GLgwIHGl_jc

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Miasta

/-/ Karina Palewicz            /-/Sylwester Jasiński
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